Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados
Gabinete do Prefeito

DOQ 207 ANO I
LEI N.º 1603, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

AUTOR: PODER EXECUTIVO

“TRANSFORMA, SEM AUMENTO DE
DESPESA, CARGOS DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO NA
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA NO
ÂMBITO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE QUEIMADOS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados APROVOU e

eu SANCIONO a presente Lei:

Art.1º- Ficam transformados os cargos de provimento em comissão na
estrutura administrativa do Município, no âmbito da Prefeitura

Municipal de Queimados, previstos na Lei n.º 1.130/13, conforme
descrito no anexo desta lei.

Art. 2º- As atribuições dos cargos de provimento em comissão a serem
criados por esta Lei são as indicadas nos anexos da Lei nº 1.432/18, de
02 de janeiro de 2018.

Art.3º-As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão à

contadas dotações orçamentárias previstas no orçamento vigente.

Art.4º- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER

P R E F E I T O

Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados
Gabinete do Prefeito

ANEXO

CARGOS A SEREM EXTINTOS ÓRGÃO SÍMBOLO QUANT

Subsecretário Adjunto de
Articulação Institucional

SEGOV SSA 1

Assessor de Expediente SEGOV CC6 5

Subsecretário Adjunto de
Manutenção de Parques, Jardins e
Áreas de Preservação

SEMADA SSA 1

Subsecretário Adjunto de Assuntos
para a Juventude

GAP SSA 1

Subsecretário de Cerimonial GAP SS 1

Subsecretário de Prevenção e
Combate às Drogas

GAP SS 1

Assessor de Expediente GAP CC6 7

CARGOS A SEREM CRIADOS ÓRGÃO SÍMBOLO QUANT

Assessor de Gabinete SEMUS CC4 2

Coordenador de Assuntos Externos da SEMUS SEMUS CC5 2

Assessor de Centro de Saúde SEMUS CC5 5

Coordenador de Centro de Saúde SEMUS CC4 5

Coordenador de Material e Patrimônio SEMED CC4 1

Assessor de Material e Patrimônio SEMED CC5 3

Assessor de RH SEMED CC5 2

CARGOS A SEREM CRIADOS ÓRGÃO SÍMBOLO QUANT

Assessor de Transportes da SEMED SEMED CC5 3

Coordenador de Supervisão Escolar SEMED CC5 3

Assessor de Gabinete SEMED CC4 4